Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº006/2018

Autor:  Vereador Juarez Faria Barbosa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópias à Secretaria de Assistência Social e
demais competentes, mantendo aos mesmos a solicitação de realização de Casamento
Comunitário no Município de Primavera do Leste.

JUSTIFICATIVA:

É importante proporcionarmos esta oportunidade ao grande
número de casais do Município, onde muitos já possuem filhos e netos e almejam
legalizar sua união estável, não possuindo condições financeiras para isso. Sendo
assim, acho justo o devido incentivo por parte desta Prefeitura. Esse incentivo poderá
contar com a parceria do Cartório de Registro Civil para realização do casamento
comunitário.

Sala das Sessões, em 05 fevereiro de 2018.

Juarez Faria Barbosa
Vereador-PDT